
 

66-51-E/01 Prodavačské práce 
Tříletý učební obor s výučním listem 

 

Přihlášení uchazeči budou ke studiu přijati při splnění níže uvedených kritérií. 
Maximální počet získaných bodů v rámci přijímacího řízení je 20, z toho max.16 bodů za školní přijímací 
zkoušku a max. 4 body za hodnocení průměrů klasifikace za 3 pololetí posledních 2 ročníků ZŠ. 

 

Vyhodnocení výsledků přijímacího řízení jednotlivých uchazečů je prováděno bodovým systémem. Přednostně je 
přijat uchazeč s vyšším bodovým hodnocením. V případě rovnosti bodů se při rozhodnutí o přijetí či nepřijetí 
uchazeče ke střednímu vzdělávání ve střední škole a danému učebnímu oboru bude rozhodující výsledek dílčích 
kritérií. 
 

1. Včasné podání řádně vyplněné přihlášky ke studiu včetně všech příloh. 
 

a) Přihláška může být podaná třemi způsoby (viz výše uvedeno). Přihlášku podanou elektronicky v systému 

IS (prostřednictvím DIPSY) podává zák. zástupce žáka (případně zletilý žák). Na přihlášce podané 

v podobě výpisu a tiskopisu musí být uveden podpis zákonného zástupce nezletilého žáka nebo podpis 

zletilého žáka. Přihlášku v podobě výpisu nebo na tiskopise včetně příloh podává zletilý uchazeč nebo 

zákonný zástupce nezletilého žáka osobně nebo na adresu: 

Odborné učiliště a Praktická škola, Mohelnice, Vodní 27, adresa: Vodní 27, 789 85 Mohelnice. 
 

b) Termín podání přihlášky: od 1. února 2024 do 20. února 2024. 
 

 

c) součástí přihlášky jsou tyto doklady: 

 

- lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání uvedeného oboru, 
 

- písemné doporučení školského poradenského zařízení (SPC nebo PPP) o zařazení žáka  

do školy zřízené dle § 16 odst. 9 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, v platném znění, 

 

- hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání ZŠ  (formulář ke stažení na 

www.prihlaskynastrední.cz) nebo kopie vysvědčení z posledních 2. ročníků, ve kterých uchazeč 

splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo z odpovídajících ročníků ZŠ i po splnění povinné 

školní docházky (podepsané oprávněnou osobou vydávající hodnocení), 

 

- doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání - kopie 

vysvědčení z posledních 2 ročníků, ve kterých uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku 

nebo z odpovídajících ročníků základní školy i po splnění povinné školní docházky.  Pokud byl žák 

slovně hodnocen, tak ZŠ musí toto slovní hodnocení převést do klasifikace. Výsledky vysvědčení 

budou sloužit k výpočtu průměru jako další kritérium přijímacího řízení.  

 

2. Školní přijímací zkouška  
 

a) U oboru  Prodavačské práce: 

Motivační pohovor a prokázání komunikačních schopností, čtenářských dovedností a 

matematických předpokladů pro úspěšné zvládnutí oboru (bodové ohodnocení 0 – 16 bodů) 

  

Motivační pohovor a prokázání komunikačních schopností: 0 – 10 bodů 

hodnotí se motivace ke studiu, komunikační schopnosti, dodržování pravidel společenského chování 

 

Čtenářské dovednosti a matematické předpoklady: 0 – 6 bodů 

hodnotí se porozumění pokynů a postupování dle nich, výpočet jednoduché úlohy z běžného života. 
 

 

Pokud budou na přihlášce uvedené dva nebo tři obory naší školy: 

 

 

    KRITÉRIA 1 .  KOLA PŘIJ ÍMACÍHO ŘÍZENÍ  

 

                P RO  Š KO L NÍ  R OK  20 2 4 / 20 2 5  

http://www.prihlaskynastrední.cz/


 uchazeč bude školní přijímací zkoušku ze čtenářských dovedností a matematických předpokladů   

vykonávat pouze jednou, a to u oboru uvedeného na přihlášce dle priority, a získané body se budou 

započítávat i do dalších oborů, avšak další části školní přijímací zkoušky jako motivační pohovor a 

prokázání komunikačních schopností a zkoušku zručnosti, porozumění instrukcím a ověření praktických 

dovedností bude vykonávat u všech oborů, u kterých je tato zkouška stanovena. 

. 

3. Průměr za poslední tři pololetí předchozího studia (z posledních 2 ročníků) na ZŠ. 
         Průměr na vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 nebude hodnocen. Průměr je hodnocen  

         0 – 4 body, které jsou rozpracovány na tři desetinná místa. 

 

4. Dílčí kritéria 

V případě, že by uchazeči získali stejný počet bodů, rozhodují dílčí kritéria v níže uvedené dané 

posloupnosti: 

a) Vyšší počet bodů ve školní přijímací zkoušce. 

b) Upřednostnění zvoleného oboru (priorizace) na přihlášce. 

c) Lepší průměr v posledním pololetí vých. ročníku. 

d) Známka z matematiky a českého jazyka v prvním pololetí posledního ročníku ZŠ. 

e) Známka z matematiky a českého jazyka v druhém pololetí předposledního ročníku ZŠ. 

f) Lepší průměr známky z chování za dané období 

 

 

Vyvěšeno 22. 1. 2024 


